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MOENA AL 66 SHPK

NIPT L43004402M

FIER
C ETE EL 2

Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci)

Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2016

(T& gjitha balancat jané né lek)

N AKTIV e bty | | saz2ots
! a2: .12.2016
Shpjeguese
I |AKTIVET AFATSHKURTRA Al

1 1 Aktivet Monetare All
1/1 > Banka Al-11 138,514 2,251
12 > Arka AI-12 2,313,816 -

Totali 1 2,452,330 2,251

2 Investime : A2
2/1| Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit Al2-1 - -
2/2|Aksionet e veta Al2-2 - -
2/3|Té tjera financiare Al2-3

Totali 2 - -
Té drejta t€ arkétueshme AI3
3/1|Nga aktiviteti i shfrytézimit AI-31 - -
3/11 >Te arketueshme nga Klientet AI-31-1 795,803 199,520
3/12 >Tatim Fitim AI-31-2 - -
3/13 >Tvsh AI-31-3 - -
3/2|Nga njésité ekonomike brenda grupit AI-32 - -
3/3|Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése AI-33 - -
3/4|Té tiera Al-34 462,529 462,529
3/5 |Kapital i nénshkruar i papaguar AI-35 - -
Totali 3 1,258,332 662,049

4 4 Inventari Al-4
4/1|Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme AI-41 - 1,666,057
4/2 |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Al-42 - -
4/3|Produkte té gatshme Al-43 - -
4/4|Mallra Al-44 257,000 -
4/5|Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) AI-45 - -
4/6|AAGJM té mbaijtura pér shitje AI-46 - -
4/7 |Parapagime pér inventar Al-47 - -

Totali 4 257,000 1,666,057
5/Shpenzime té shiyra Al-5 - -
6|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Al-6 - -

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKUTRA(I) 3,967,662 2,330,357
1T | AKTIVET AFATGJATA All

1 Aktive financiare All-1
1/1|Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit All-11 - -
1/2 |Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit All-12 - -
1/3 [Tituj pronésie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése AIl-13 - -
1/4/Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése All-14 - -
1/5|Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata AlI-15
1/6|Tituj té tjeré té huadhénies All-16

Totali 1 - -

2 2 Aktive afatgjata materiale All-2 - -
2/1|Toka All-21 - -
2/2|Ndertesa All-22 - -
2/3|Impiante dhe makineri AIl-23 - -
2/4|Té tjera Instalime dhe pajisje All-24 - -
2/5|Parapagime pér aktive materiale dhe né proces AII-25 - -

Totali 2 - -

3 3 Aktivet biologjike afatgjata All-3 - -

4 Akfive jo materiale All-4 - p
4/1|Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme All-41 - -
4/2|Emri Mire ATl-42 - -
4/3| Parapagime pér AAJIM All-43 - -

Totali 4 s

5 Aktive tatimore té shtyra AIIS - -

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) - -
TOTALI I AKTIVEVE (I+ 1) 3,967,662 2,330,357

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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: A NC ETE IMIT TABEL 201
Pasqyra e Pozicionit Financiar(Bilanci )
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2017
(T& gjitha balancat jané né lekg)
Nr.Ne Pasqyren| Viti raportues Viti paraardhés
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI el e il igse c
Shpjeguese
I DETYRIMET AFATSHKURTRA DI
1|Titujt e huamarrjes DI-1 - -
2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé DI-2 - -
>Overdrafte bankare DI-2-1 - -
>Detyrime ndaj Institucioneve te kreditit DI-2-2 - -
3 |Arkétime né avancé pér porosi DI-3 - -
4|76 pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit ndaj furnitoreve DI-4 - -
5|péftesa te pagueshme DI-5 - -
6T pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit DI-6 - -
7 |Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése DI-7 - -
8|Te pagueshme ndaj punonjésve DI-8 611,094 39,072
9Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore DI-9 123,111.0 234,668
10]7é pagueshme pér detyrimet tatimore-Tap DI-10 = -
11]|Te pagueshme pér detyrimet tatimore-Tatim Fitim DI-11 125,250 128,221
12[Te pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH DI-12 943,898.0 76,750
13 |Tatim ne burim DI-13 - -
14 |Te tiere DI-14 - s
14/1 | Divident per tu paguar DI-14-1 % -
14/2|Te tiere DI-14-2 680,000 680,000
15[Té pagueshme pér shpenzime € konstatuara DI-15 - -
16|Té ardhura té shtyra DI-16 - s
17|Provizionet DI-17 - -
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 2,483,353 1,158,711
T DETYRIMET AFATGJATA DII
1|Titujt e huamarrjes DII-1 - -
2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé DII-2 = -
2/1 >Qera Financiare DII-2-1 - -
2/2 >Huamarrje afatgjata DII-2-2 - -
3 |Arkétimet né avancé pér porosi DII-3 - -
4|T& pagueshme pér akivitetin e shfrytézimit DII-4 - -
5 |Déftesa té pagueshme DII-5 - -
6|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit DII-6 - -
7| Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése DII-7 - -
8|Té tjera té pagueshme DII-8 - -
9|Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara DII-9 - -
10| Té ardhura té shtyra DII-10 - -
11|Provizione: DII-11 - -
11-1 Provizione pér pensionet DII-11-1 - -
11-2 Provizione té tjera DII-11-2 - -
12| Detyrime tatimore té shtyra DII-12 - -
TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)
TOTALI T DETYRIMEVE(I+II) 2,483,353 1,158,711
IIT |KAPITALI DHE REZERVAT K
1 Kapitali i Nénshkruar KIII-1 100,000.0 100,000
2 Primi i lidhur me kapitalin KIII-2 - -
3 Rezerva rivlerésimi KIII-3 - -
4 Rezerva té tjera KIII-4 - -
> Rezerva Ligjore KIII-4-1 - -
>Rezerva statutore KIII-4-2 - -
>Rezerva te Tjera KIII-4-3 1,346,554.0 1,346,554
5 Fitimet e pa shperndara KIII-5 - -
6 Fitime (humbja) e vitit financiar KII1-6 37,755 (274,908)
TOTALI I KAPITALIT (I1T) 1,484,309 1,171,646
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (LILITI) 3,967,662 2,330,357

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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FIER
CIARE TE T EL 2017
Pasqyra Performances(e te Ardhurave dhe Shpenzimeve)
(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)
P&r Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né lekg)
Nr.Ne Pasqyren e Viti Viti
Pérshkrimi i Elementéve Shénimeve raportues | paraardhés
Shpjeguese 31.12.2017 | 31.12.2016
1|Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit AR1 (701;704;705) 8,190,061 2,152,317
2 |Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces AR2(714) = -
3|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar AR3 - -
4|Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit AR4 (708) - =
SH1(601;6023;6024
5|Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme 36025;6026;605) (6,927,373) (1,933,686)
o - . - SHI-
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 1(60136023;6024360
25;60265605) (6,927,373) (1,933,686)
Té tjera shpenzime
SH1-2 - -
6|Kosto e Punes (783,900) (490,140)
Pagat e personelit SH2-1(641) (657,600) (420,000)
Shpenzimet e sigurimeve shoq. e shendet. SH2-2(644) (126,300) (70,140)
7|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale SH3 - -
8|Shpenzime konsumi dhe amortizimi SH4 - -
SHS5(611;613;616;618;6
9|Shpenzime té tjera shfrytézimi 26;628;638;657) (143,096) (3,399)
10|FITIM HUMBJE(PARA TATIMIT) NGA AKTIVITETI(1+2+3+4+5+6+7+8+9) 4.10% 335,692 (274,908)
11|Te Ardhurat te tjera AR5 - -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
11-1 |vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ARS5-1 - -
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
11-2  |(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) AR5-2 - -
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
11-3 " e ; : ARS5-3 - =
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura
12|si aktive afatshkurtra SH6 ” -
13|Shpenzime financiare SH7 - -
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
13-1 |shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) SH7-1 - -
132 |2. Shpenzime t é tjera financiare SH7-2 - -
14|Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - -
15|Fitimi/Humbja para tatimit 335,692 (274,908)
16|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin SHS
1. Shpenzimi aktual i tatimit te thjeshtuar mbi fitimin (13,663)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (9,366)
2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - -
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 5 -
17|Fitimi/Humbja e vitit 312,663 (274,908)
Fitimi/Humbja e vitit per:
1.Pronarét e njésisé ekonomike mémé 312,663 (274,908)
2.Interesat jo-kontrolluese
Shanimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e ketyre pasqyrave financiare.
3 St
(.
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P Y CIARE il T TABEL 7
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2017

(Té gjitha balancat jang né leké)

Nr.Ne Pasqyren e Viti
Ny Pérshkrimi i Elementéve Shénimeve raportues
Shpjeguese 31.12.2017

Viti
paraardhés
31.12.2016

| Fitimi/Humbija e vitit 312,663

(274,908

I} Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

111 Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 312,663

(274,908)

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

1.Pronarét e njésisé ekonomike mémé 312,663

(274,908)

2.Interesat jo-kontrolluese
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017
Pasqyra e rjedhjes sé parasé(cash flow)
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2017

(1é gjitha balancat jané né leké&)

Metoda Direkte

Nr.ne
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Pasqyren e Ferludha Eerludha
Shenimeve | R@portuese | parardhese
Nr
1 Fluksi Monetar nga Veprimtarite e Shfyrtezimit
1|Mjete Monetare te arketuara nga Klientet HMM-VS01 9,231,790 2,894,100
2|Mijete Monetare te Paguara ndaj Fumitoreve dhe Punonjesve DMM-VS02 (6,289,180) (4,440,355)
3|Pagesa té tjera DMM-VS03 (466,551) (3,400)
4|MM te ardhura nga veprimtarite 2,476,059 (1,549,655)
5|Interesi | Paguar FD-VS03 20 1
6 | Tatimi mbi Fitimin | Paguar FD-VS04 (26,000) -
Mijete monetare neto ngal(g-erdorur né) aktivitetin e 2.450,079 | (1,549,654)
shfrytézimit
il Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit - 0
1 |Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve DMM-AI-1 - -
2|Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve HMM-AI-1 - -
3|Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale DMM-AI-2 - -
4|Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale HMM-AI-2 - -
5|Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera DMM-AI-3 - -
6|Arkétime nga shitja e investimeve té tjera HHM-AI-3 - -
7 | Dividenté t& arkétuar HMM-AI-4 - -
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e
investimit = -
1) Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit = 0
1|Te ardhura nga Emetimi | Kapitalit aksionar FH-AF-1 -
2| Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral FH-AF-2 - -
3|Hua té arkétuara FH-AF-3 - 1,551,905
4|Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté FD-AF-1 - -
5|Riblerje e aksioneve té veta FD-AF-1 - -
6 |Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral FD-AF-2 - -
7 |Pagesa e huave FD-AF-3 -
8|Pagesé e detyrimeve té girasé financiare FD-AF-4 - -
9|Interes i paguar FD-AF-5 - -
10| Dividendg té paguar FD-AF-6 - -
Mjete monetare neto nqa/(pérdorur né) aktivitetin e -| 1,551,905
financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mijeteve 2,450,079
\Y monetare FNMM = 2,251
\ Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar MM1J 2,251 -
Vi Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare FKK - -
Vil Miete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor|MM31DH 2,452,330 2,251
BILANCI 2,452,330 2,251
diferenca - -
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017
Shénime pér pasqyrat financiare

MOENA AL 66 SHPK
NIPT L43004402M
FIER

Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2017

(Té gjitha balancat jané né lekg)

8w
S 3 Viti raportues
oD s )
2D Llogarit Llogarit
[ E Financiare Financiare-
Z % Sintetike [Lista kodifikimi dhe emertimi llogarive financiare Analitike Debi Kredi
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit _ 8,190,061
AR1 704 |Dorezim punimesh dhe sherbimesh 70401 - 8,190,061
602 |MATERIALET E KONSUMUARA - 6,927,373, -
SH1-1 605 |Shpenzime mallra e materiale 60501 6,927,373
SH2 KOSTOT E PUNES - 783,900 -
SH2-1 641 Pagat dhe shperblime te personelit 64101 657,600 -
SH2-2 644 Shpenzime Sigurime shogerore 64401 126,300 -
SH3 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 681 - -
SH4 681 |AMORTIZIMET - - -
Shpenzime té tjera shirytézimi 68106 143,096
628 |Sherbime bankare 628 14,403 -
6381 |Taksa dhe tarifa vendore 6131 5,000 -
SH5 657 Penalitete,gjoba e demshperblime 65701 123,713 -
SN12-2 767 |Te ardhurat nga interesat 767 (20)
7,854,369 8,190,061
SN14 b FITIM HUMBJE PARA TATIMIT 335,692
: FITIMI TATIMORE | USHTRIMIT g : ; 335,692
6941 [Shpenzime Tatim Fitim te Thjeshtuar 6941 (13,663)
SN15 6942 [Shpenzime Tatim Fitimi 6942 (9,366)
Fitimi Neto | Ushtrimit 312,663
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2017
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér Periudhen 01 Janar-31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né leké)

Percaktimi i rezultatit tatimor

Viti raportues

Viti raportues

Nr Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
Te ardhurat Nga Aktiviteti 8,190,061 2,152,317
Fitime nga Aktiviteti Financiar
Fitime nga Kurset e kembimit
I [Shuma e Te ardhurave 8,190,061 2,152,317
Shpenzimet nga Aktiviteti (7,854,369) (2,427,225

Humbje nga Aktiviteti Financiare
Humbje nga Kurset e Kembimit

1 |Shuma e Shpenzimeve

(7,854,369)| (2,427,225)

11 [FITIMI NETO PARA TATIMIT(I+11) 335,692 (274,908)
[\ SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 274,908 0
1 |Amortizime tej normave fiskale 0 0
2|Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 0
3 |Gjoba,penalitete,demshperblime 123,713 0
4|Provizione ge nuk njihen 0 0
5[Shpenzime pa dok. ose jo te rmegullta 0 0
6|Te tiera 151,195 0
Vv PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) -274,908 0
VI [FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(II-IV-V) 335,692 (274,908)
VIl |Tatim fitimit(a+b)
a Tatim Fitimi | Thjeshtuar (13,663) 0
b Tatim Fitimi (9,366)
Vil FITIMI NETO | USHTRIMIT(VI-VII) 312,663 (274,908)

Shénime té tjera shpjegeuse
1. Transaksione te paleve te lidhura
Nuk ka transaksione me palet e lidhura

2. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Drejtuesi | Njesise Ekonomike™
Merita Lafnaj gy




